[image: image1.png]

                        UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

[image: image2.png]

                      CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICENCIATURA, Unidade de Dourados

TERMO DE RESPONSABILIDADE E AUTENTICIDADE DO TCC

Dourados, ___ de ________________ de _____

Á Coordenadoria de Curso de Ciências Biológicas - Dourados

Declaração

Eu, _______________________________________ aluno portador do  RGM ___________, juntamente com meu orientador _________________________________________________ declaramos para todos os fins e efeitos de direito que o trabalho de conclusão de curso intitulado   __________________________________________________________________

___________________________________________________________________________foi elaborado respeitando os princípios da moral e da ética e não violou qualquer direito de propriedade intelectual sob pena de responder civil, ética e profissionalmente por nossos atos.

Atenciosamente

                                                                      __________________________________

                                                                 Aluno (a)

                                                                      __________________________________

                                                                                 Orientador (a)

Cidade Universitária de Dourados - Coordenadoria do Curso de Ciências Biológicas

BLOCO D. Caixa Postal 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902-2682-Fax. (067) 3902-2661  - Home Page  http://www.uems.br – e-mail: biologia@uems.br

_1105897677.doc
[image: image1.png]